МИНУСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                           КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

12.04.2023                                      г. Минусинск                                   № 275 - рс

О внесении изменений в решение Минусинского районного Совета

депутатов от 22.12.2021 №134-рс «Об утверждении   положения о

премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным

служащим муниципального образования Минусинский район»

В соответствии с Федеральным законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского

края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования

муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьей 21

Устава Минусинского района Красноярского края, Минусинский районный

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Минусинского районного Совета депутатов от

22.12.2021 №134-рс «Об утверждении   положения о премировании,

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим

муниципального образования Минусинский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7. Положения изложить в следующей редакции:

«2.7. Основанием для подготовки правового акта о премировании

заместителей главы района и руководителей отраслевых органов

администрации Минусинского района является решение комиссии по оценке

результатов профессиональной деятельности муниципальных служащих».

1.2. Пункт 2.8. Положения изложить в следующей редакции:

«2.8. Премирование муниципальных служащих производится правовым

актом работодателя на основании решения комиссии по оценке результатов

профессиональной деятельности муниципальных служащих».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, финансам, экономической политике

(Ломаева С. Ю.).

consultantplus://offline/ref=8337B3549A322C1A0ADE30BC9CF8566C160346393B2A82B481B0E63D72B960C41E5B4FFA2F65D3F28444405380DC846C3A0CF865A1985052B5DD6F92LCADC
consultantplus://offline/ref=8337B3549A322C1A0ADE30BC9CF8566C160346393B2A85BE83B6E63D72B960C41E5B4FFA2F65D3F28444425E82DC846C3A0CF865A1985052B5DD6F92LCADC

3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Структура самоуправления» подраздел

«Минусинский районный Совет депутатов – НПА»  и применяется к

правоотношениям, возникшим с 01.03.2023.

Председатель Совета                                                               О. В. Рождествова

Врип главы района                       А. В. Пересунько

Пояснительная записка

к проекту решения  Минусинского районного Совета депутатов о внесении

изменений в решение Минусинского районного Совета депутатов от

22.12.2021 №134-рс «Об утверждении   положения о премировании,

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим

муниципального образования Минусинский район»

Постановлением администрации Минусинского района от 01.03.2023

№184-п утверждена методика определения порядка и условий премирования

и положения о порядке предоставления и рассмотрения листов самооценки

муниципальных служащих администрации Минусинского района,

муниципальных служащих отраслевых органов администрации

Минусинского района. Для рассмотрения листов самооценки муниципальных

служащих и принятия решения о наличии или отсутствии оснований для

премирования муниципального служащего создана комиссия по оценке

результатов профессиональной деятельности муниципальных служащих.

Таким образом, в Положение по премированию муниципальных

служащих необходимо внести изменения, указав, что правовой акт о

премировании заместителей главы района, руководителей отраслевых

органов администрации Минусинского района и муниципальных служащих

подготавливается на основании решения комиссии по оценке результатов

профессиональной деятельности муниципальных служащих.

Принятие настоящего решения не потребует дополнительных расходов

из районного бюджета, так как денежные средства на премии были

предусмотрены при формировании фонда оплаты труда на 2023 год.

На основании изложенного, предлагается утвердить вышеуказанные

изменения в решение Минусинского районного Совета депутатов от

22.12.2021 №134-рс «Об утверждении   положения о премировании,

единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого

отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим

муниципального образования Минусинский район».

Заместитель главы по экономике –

руководитель финансового управления                                         О.А. Бутенко